O Município de Patos, no estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e ao cumprimento 

do que dispõe nos termos da Lei Municipal nº 3.816/2009 e Leis Ordinárias de 26 de maio de 

2025 e 27 de maio de 2025, torna público o ADITIVO 01 ao Edital 01/2025, referente ao 

Concurso Público destinado ao preenchimento de 203(duzentas e três) vagas imediatas e 311 

(trezentos e onze) vagas de cadastro reserva para cargos de nível médio, técnico e superior. 

1. DA REABERTURA DO PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

1.1. Fica reaberto, até às 23h59 do dia 26 de junho de 2025, o período para solicitação de